
بیش از یک سال اســت که کارهای مربوط به حضور 
کاروان ایران در بازی های آسیایی درحال انجام است. 
تا امروز روند پیشروی امور مربوط به حضور ایران در 
جاکارتا از نظر مسئولان مربوطه رضایت بخش بوده. 
دبیرکل کمیته ملی المپیک با تاکید بر این که نزدیک به  
صددرصد نفرات اعزامی به بازی های 2018 از نظر رشته 
و تعداد ورزشکاران مشــخص شده، از افزایش تعداد 
ورزشکاران خانم در کاروان ایران ابراز خشنودی کرد. 
هرچند که شاهرخ شــهنازی در مصاحبه با خراسان 
برآوردی از تعداد و رنــگ مدال کاروان در رقابت های 
این دوره نداشــت اما کار ایران در هجدهمین دوره 
رقابت ها را نسبت به ادوار گذشته سخت تر توصیف 
کرد. از نظر شهنازی امید به کسب مدال در رشته های 
جدید، رفع نگرانی های بودجه ای، تامین ارز مورد نیاز 
کاروان با دلار 4200 تومانــی و حمایت کامل دولت و 
سازمان برنامه و بودجه از کاروان اعزامی از مهم ترین 
نکات مثبت این دوره از رقابت هاســت. در کنار آن اما 
او تاکید داشت مدیریت ضعیف کمیته برگزار کننده 
مســابقات موجبات نگرانی ایران و دیگر کشورهای 

شرکت کننده را فراهم آورده است. 
تفاوت محسوس بازی های آسیایی 2018 با ادوار   

گذشته
تفاوت محســوس این دوره از بازی های آسیایی نسبت به 
ادوار گذشته، برگزاری مسابقات تعداد محدودی از رشته ها 
)حدود یک ســوم رشته ها(، در شــهر پالمبانگ است که 
حدودا 600 کیلومتری با جاکارتا فاصله دارد. این مسئله کار 
مدیریت کاروان های حاضر در رقابت ها را ســخت می کند. 
ضمن این که در خود جاکارتا به عنوان شهر اصلی برگزاری 
مســابقات، فاصله محل برگزاری مسابقات برخی رشته ها 
کمی دور اســت. به عنــوان مثال فاصله محــل برگزاری 
مسابقات تا محل اســکان تیم ها چیزی به اندازه فاصله 2 
شــهر تهران و کرج اســت. به این ترتیب شاید بتوان گفت 
بازی های آسیایی این دوره به جای 2 منطقه، در 3 منطقه 

برگزار خواهد شد. 
 مدیریت ضعیف   عامل نگرانی ایران

مدیریت  برگزارکننده بازی های آسیایی جاکارتا در مقایسه 
با کره جنوبی )میزبان بازی های آســیایی 2014( از قدرت 
کافی برخوردار نیســت و افرادی کــه تحت عنوان کمیته 
برگزار کننده مسابقات فعالیت می کنند، تجربه لازم را ندارند. 
روال کار این اســت که برگزارکنندگان بازی های آسیایی 
معمولا از افــراد یا گروه هایی که تجربــه برگزاری چنین 
تورنمنتــی را دارند برای تبادل اطلاعات و کســب تجربه 
دعوت به عمل می آورند. اما کمیته برگزارکننده بازی های 
آســیایی جاکارتا این اقدام را کمتر در دستور کار خود قرار 
داده. در ارتباطاتی که کشورها با بخش های مختلف کمیته 
برگزاری)اعم از هتلینگ، ترانســپورت، صدور آیدی کارت ، 
دهکده بازی ها و...( برقــرار کرده اند، عدم کارایی لازم این 
کمیته کاملا محســوس بوده. این مسئله تا حدودی باعث 
ایجاد نگرانی هایی برای کشــورهای شرکت کننده از جمله 

ایران شده. این مسئله باعث شد تا 
سجادی به عنوان سرپرست کاروان 
ایران و رحیمی رئیس مرکز نظارت 
بــر تیم های ملی، در نشســتی که 
تحت عنوان جلســه منطقه آسیای 
میانه داشــتند، نگرانی های موجود 
را در قالب ســوال مطرح کنند. طی 
گزارش های دریافتی از این جلسه، 
مسابقات  برگزار کننده  مســئولان 
هنوز نتوانســته اند پاسخ بسیاری از 
ســوالات ما به خصوص سوالاتی که 
در زمینه برگزاری اســت، را شفاف 

بیان کنند. این مســئله یا  به  عدم اشــراف کافی در زمینه 
برگزاری مســابقات برمی گردد و یا به وجود مشکلاتی در 

درون خودشان. 
 تعداد مدال های کاروان پیش بینی نشد

اعــزام کاروان ایران به بازی های آســیایی یک اعزام کاملا 
کیفی است. تقریبا بالای 90 درصد، تیم هایی به بازی های 
آسیایی اعزام می شوند که از شانس مدال آوری برخوردارند. 
چراکه بازی های آســیایی تورنمنتی برای کســب تجربه 
نیســت. البته در این دوره برخی رشته ها با نگاه حمایتی 
راهی جاکارتا خواهند شــد. طی بررســی های انجام شده 
در کمیته ملی المپیــک و وزارت ورزش کاملا پیش بینی 

شده که تک تک رشته های اعزامی به جاکارتا چه نتیجه ای 
کسب می کنند و چند مدال می گیرند. البته درحال حاضر 
برآوردمان از تعــداد مدال های کاروان در این دوره را اعلام 
نمی کنم. چرا که این مبحثی است که باید در آینده درباره 
آن صحبت شــود. در مجموع در این دوره کار ما سخت تر 

از دوره قبل است. 
 امید به مدال آوری در 11 رشته

در ایــن دوره از بازی ها، از رشــته های دوچرخه ســواری، 
تیراندازی، قایق رانی، واترپلو، دوومیدانی، جودو، تیروکمان، 
کشتی، پنجاک سیلات، ســامبو، سنگ نوردی انتظار مدال  
داریم و رشــته هایی چون شــنا و شیرجه، ســوارکاری، 
ژیمناستیک، پینگ پنگ، اسکواش، تنیس را با نگاه حمایتی 
راهی جاکارتــا می کنیم. در این دوره رشــته هایی هم در 
کاروان ایران حضور دارند که نیم نگاهی به مدال آوری آن ها 
داریم؛ همچون سوارکاری و پاراگلایدر. البته فوتبالی ها هم 

قول هایی بابت مدال آوری داده اند اما ما امیدی نداریم. 
 ســرمایه گذاری روی شنا با هدف کسب سهمیه 

المپیک 
شــنا و شیرجه از جمله رشته های پایه محسوب می شوند. 
با توجه به این که تعداد مدال آوری این رشــته در ســطح 
آســیا بالاســت، بنابراین، این فرصت به آن ها داده شده تا 
در بازی های آســیایی حضور داشته باشند. البته در رشته 
شنا، شــیرجه و واترپلو اخیرا اقدامات خوبی صورت گرفته 
و مســئولان فدراسیون برای هر 3 رشــته مربی خارجی 
آورده اند. علاوه بر آن تمرکز بیشــتری هــم روی جوانان 
انجام شده. به همین  خاطر ما قصد داریم با رویکرد کشف 
اســتعدادها و کسب ســهمیه المپیک 2020 روی چنین 
رشته هایی ســرمایه گذاری می کنیم. این درحالی است که 
حضور رشته های پایه در بازی های آسیایی محکی خواهد 
بــود تا ببینیم آیا می توانیــم در المپیک های آتی- نه تنها 
المپیک 2020- روی آن ها حســاب باز کنیم یا نه. پیش تر 
این تفکر در ورزش کشور حاکم نبود که برای نتیجه گیری 
در یک رشته، از 8 سال قبل ســرمایه گذاری ها آغاز شود. 
اما پینگ پنگ اســتارت این کار را زد و امروز شاهد رشد و 
پیشرفت این رشته ورزشی هستیم. بنابراین با چنین دیدی 

به رشته شنا، شیرجه و واترپلو هم نگاه می کنیم. 
 حضور سوارکاری با یک بانوی لژیونر در جاکارتا

سوارکاری از جمله رشته هایی است که ما در دوره های قبل 
اعزام چندان محکمی به بازی های آسیایی در آن نداشتیم. 
اما امســال برای این رشته سهمیه درنظر گرفته ایم. آن هم 
به این خاطر که این رشــته برای اولیــن بار بعد از انقلاب 
شکوهمند اسلامی موفق به کســب مجوز خروج اسب از 
ایران شــد. این اتفاق با تلاش های فــراوان خلیلی رئیس 
فدراســیون رخ داد. او تلاش هــای ارزشــمندی در زمینه 
پیشرفت سوارکاری داشته و اخیرا هم برای اولین بار مجمع 
عمومی آسیا- اقیانوسیه را به میزبانی ایران برگزار کرد. کادر 
این فدراسیون منسجم، با شعور و در سطح بین المللی است. 
رشــته سوارکاری برای ما بســیار مهم است. این رشته در 
تاریخ ایران ریشه دارد. اما متاسفانه اسب ایرانی از قدیم به 
نام اسب عربی شناخته می شود و به محض این که ما روی 
ایرانی بودن نژاد اسب ها 
به  می کنیــم،  تاکیــد 
برخی مسئولان جهانی 
برمی خــورد. این هم به 
خاطر آن اســت که ما 
موجود  پتانسیل های  از 
در این رشــته به خوبی 
البته  استفاده نکرده ایم. 
این خبــر را بدهم که 
ان شــاا...  خلیلی  آقای 
نایب رئیس  زودی  بــه 
آســیا  کنفدراســیون 
خواهند شــد. تلاش های این فدراســیون باعث شد ما در 
رشته درســاژ و پرش با اسب 8 سهمیه بازی های آسیایی 
را در نظــر بگیریم. هــم نیم نگاهی به مــدال آوری آن ها 
در جاکارتا داریم و هم به دنبال رشــد این رشــته ورزشی 
هستیم. ضمن این که سوارکاری یک رشته المپیکی است. 
این را هم بگویم که فدراسیون سوارکاری، یک بانوی لژیونر 
بســیار حرفه ای به بازی های آسیایی اعزام خواهد کرد. ما 
هم علاقه مند به حضور ورزشکاران ایرانی خارج از کشور در 
چنین تورنمنت هایی هستیم و از آن حمایت می کنیم. کما 
این که شیرین گرامی سه گانه کار ایرانی خارج از کشور هم 

در بازی های آسیایی برای ایران مسابقه خواهد داد. 

 ایجاد تعهد برای حضور ژیمناستیک در بازی های 
آسیایی 

ژیمناستیک هم از جمله رشته های پایه ای است که اخیرا 
موفق به کسب مدال هایی شــده. به همین خاطر ما برای 
اعزام این رشته به بازی های آسیایی برای خود تعهد ایجاد 
کرده ایم. چون زمان آن رسیده که دیگر از این پوسته خارج 
شویم که صرفا تیم هایی را به بازی هایی آسیایی اعزام کنیم 
که مدال آور هســتند. باید نگاه حمایتی هم داشت. باید به 
رشته های پایه و پرمدال در المپیک ها هم توجه کنیم چون 
متاسفانه طی سال های گذشته نتوانستیم روی این رشته ها 

به خوبی کار کنیم. 
 فوتبال و ناکامی 40 ساله در کسب سهمیه المپیک 

و مدال
فوتبال درحالی به بازی های آســیایی اعزام می شــود که 
نمی توانیم بگوییم از این رشته امید  مدال آوری داریم. با این 
اوضاع فوتبال ان شــاا... که این رشته برایمان مدال بیاورد و 
قول هایی هم در این خصوص به ما داده اند. این را هم بگویم 
که نه تنها درباره فوتبال، بلکه درخصوص هیچ رشته ای اصلا 
بحــث هزینه ای مطرح نبود. چرا که با توجه به حضور آقای 
صالحی امیری در راس کمیته ملی المپیک ما اصلا با مشکل 
تامین بودجه مواجه نبودیم. درخصوص فوتبال بیشتر بحث 
تقسیم مسئولیت  برایمان مهم است. این درحالی است که 
فوتبال ما 40 سال است که موفق نشده به المپیک راه پیدا 
کند. بنابراین پایه تیم کنونی فوتبال باید به گونه ای طراحی 

شود که درنهایت این تیم به المپیک راه پیدا کند. 
 دخالت در مسائل فنی فوتبال در شأن کمیته نیست!

پشــتیبانی های لازم را از تیم فوتبال به عمل می آوریم اما 
تصمیم گرفتیم اختیارات فنی را به فدراسیون فوتبال واگذار 
کنیم، مثل سایر تیم ها. از نظر ما والیبال، کشتی و فوتبال 
با هم تفاوتی ندارند، چراکه درنهایت مســئولان خود این 
فدراســیون ها در قبال نتایج رقم خورده پاسخ گو هستند. 
فوتبال هم مثل آن هاســت. با این تفــاوت که مردم روی 

فوتبال حساس تر هستند. به همین خاطر مدام از ما سوال 
می شــود که چرا در مسائل فوتبال دخالت نمی کنیم. حال 
آن که اصلا کمیته ملی المپیک نباید در انتخاب ســرمربی 
یک تیم فوتبال دخالتی داشته باشد. اصلا جایگاه و شأن ما 
این نیست. ما برای هیچ فدراسیونی این کار را نمی کنیم. به 
همین خاطر با تاج جلسه گذاشتیم و صراحتا اعلام کردیم 
که اختیار و مسئولیت همه به عهده خودشان است. او هم 
قبول کرد. البته آن ها وضع شــان خوب اســت و شاید نیاز 
چندانی به پشتیبانی مالی ما نداشته باشند. با این حال تمام 
هزینه های این رشــته برای حضور در بازی های آســیایی 
اعم از هزینه تهیه لباس، بلیت، هزینه ســفر و... را کمیته 
ملی المپیک تامین می کند. اما اگر گفتند که ما بازی های 

تدارکاتی  را خودمان هماهنگ می کنیم، می پذیریم. 
 تغییرات اوزان بوکس به ضرر ایران

بوکس به عنوان یک رشــته المپیکی به بازی های آسیایی 
اعزام می شــود. البته اخیرا تغییری در اوزان این رشــته در 
رقابت های جاکارتا صورت گرفت با حذف اوزان سنگین این 
رشته و شرایط به ضرر ما شد. این تکنیک کشور میزبان بود. 
چون آن ها در اوزان سبک امیدوار  به کسب مدال هستند و با 
این کار شرایط صعود خود در جدول مدال ها را فراهم کردند. 

 انتظار مدال از سامبو و پنچاک سیلات
در ورزش های رزمی 2 رشته اعزام می شوند؛ پنچاک سیلات 
و ســامبو که در هر 2 رشته انتظار مدال آوری داریم. البته 
میزبان در این 2 رشــته بســیار قوی است و این رشته در 
اندونزی از سنین پایه و در دبستان به دانش آموزان آموزش 
داده می شــود  و این احتمال وجــود دارد که مثلا آن ها در 
پنچاک ســیلات 10 مدال طلا بگیرند. بنابراین اندونزی در 
زمینه مدال آوری در این 2 رشــته، رقیب خطرناکی برای 

ما محسوب می شود. 
 حمایت های بیشتر در انتظار سنگ نوردی

با توجه به این که در رشــته ســنگ نوردی عملکرد  خوبی 
داشته ایم، به طوری که قهرمان سنگ نوردی دنیا یک ایرانی 
است، به این رشته 4 سهمیه آقایان و 4 سهمیه بانوان داده ایم 
و به مدال آوری ســنگ نوردی در جاکارتا بســیار امیدواریم. 
ســنگ نوردی از جمله رشته هایی اســت که در آینده مورد 

حمایت بیشتر کمیته ملی المپیک قرار خواهد گرفت. 
 اعزام رشته های راکتی به جاکارتا با نگاه حمایتی

در پینگ پنگ امیدی به مدال آوری نداریم. اما این رشــته 
المپیکی است و به همین دلیل به بازی های آسیایی اعزام 
می شــوند تا فرصتی برایشان باشــد جهت کسب سهمیه 
المپیک 2020. ویژگی این رشته راکتی نسبت به رشته های 
مشــابه این اســت که بچه های پینگ پنگ بارها سهمیه 
المپیک گرفته اند و اخیرا هم موفقیت های خوبی به دست 
آورده اند. البته انتظار مدال آوری از این رشــته در جاکارتا  
نداریم اما پینگ پنگ جزو رشته هایی است که جهش های 

خوبی داشته. به طوری که اخیرا امین احمدیان با 16 سال 
سن عضو تیم ملی شــده و این نوید دهنده روزهای خوبی 
در این رشــته است. به رشــته بدمینتون تنها 2 سهمیه 
المپیک دادیم چون تلاش های این رشــته را هم دیده ایم 
و خواســتیم با اعطای این 2 ســهمیه در ورزشکاران این 
رشــته انگیزه ایجاد کنیم. اسکواش اخیرا تلاش های بسیار 
خوبی را آغاز کرده. به شــخصه 6 ماهی می شود که روی 
این رشته متمرکز شــده و به این نتیجه رسیده ام که این 
فدراسیون در سطح نوجوانان و جوانان عملکرد بسیار خوبی 
دار د. بــه همین خاطر فکر می کنم اگر همین روند را ادامه 
دهند و در کنار آن حمایت شــوند، آینده بسیار خوبی در 
انتظارشــان خواهد بود. البته این را هم بگویم که 3 رشته 
راکتی ما شامل پینگ پنگ ، اسکواش و بدمینتون، در زمره 
رشــته هایی هستند که قهرمانان جهان و آسیایی آن ها در 
آسیا هستند. به جز تنیس خاکی که کمی شرایط متفاوتی 
دارد. بین رشته های راکتی، شرایط پینگ پنگ سخت تر از 
بقیه  است. این رشته علی رغم آن که بسیار حرفه ای است اما 
نه مسابقه جهانی دارد و نه آسیایی. تنها فیوچرزها و اوپن ها 
در این رشــته برگزار می شــوند. از طرفی این رشته، یک 
رشته بیزینســی است و مربیان این رشته بیرون از محیط 
فدراسیون درآمدهای بالایی دارند. این مسئله باعث ایجاد 
مشکلاتی برای فدراسیون شــده که  فدراسیون باید روی 
پرورش اســتعدادها در سنین پایه متمرکز شود. با بررسی 
عملکرد این رشته در جریان بازی های کشورهای اسلامی به 
این نتیجه رسیدیم که می توان به آینده این رشته امیدوار 
بود. البته ثبات مدیریتی هم نقش موثری در رشد این رشته 
خواهد داشت. در مجموع در حال حاضر از رشته های راکتی 
انتظار مدال آوری در بازی های آسیایی را نداشته و صرفا نگاه 

حمایتی به این رشته ها داریم. 
 سه گانه و افزایش احتمالی سهمیه

برای رشته سه گانه یک سهمیه در نظر گرفته ایم و قرار است 
شیرین گرامی به عنوان ورزشکار ایرانی ساکن انگلیس در 
بازی های آســیایی شرکت کند. البته به دنبال آن هستیم 
که یک سهمیه هم در بخش آقایان به این رشته اختصاص 
دهیم. سه گانه هم از جمله رشته هایی است که نیم نگاهی 

به آن داریم. 
 پاراگلایدر مدعی مدال آوری!

یکی از رشته های جدیدی که به بازی های آسیایی جاکارتا 
اضافه شده، پاراگلایدر است. این رشته برای اولین بار است 
که در بازی های آسیایی حضور دارد. به همین دلیل تا پیش 
از این چندان به این رشــته توجهی نمی شد. من هم طی 
مدت فعالیتم در ورزش، اطلاعی که امروز درباره این رشته 
به دست آورده ام را قبلا نداشتم. برای اولین بار در المپیک 
ریو با این رشته آشنا شدم و برایم خیلی جالب بود. به ایران 
که آمدم و تحقیق کردم، متوجه شدم علی رغم گرانی این 
رشته، سایت های بسیار خوبی داریم و تعداد زیادی از مردم 
کشــورمان با هزینه های شخصی به این رشته می پردازند، 
به طوری که آمار به دســت آمده از فعالیت این رشــته در 
ایران باورکردنی نیســت. طبق آمار غیررسمی 60 هزار نفر 
و طبــق آمار رســمی 16 هزار نفر در ایران به این رشــته 
می پردازند. در حال حاضر این رشــته در استان یزد بسیار 
فعال است. پاراگلایدر شامل 5 رشته مختلف است که ما در 
بازی های آسیایی با 2 ورزشکار آقا و یک خانم در 2 رشته 
شرکت می کنیم. ورزشکاران این رشته مدعی مدال آوری در 
بازی های آسیایی هستند و با تحقیقاتی که انجام دادیم به 
این نتیجه رسیدیم که امکان کسب مدال در این رقابت ها 
چندان ضعیف نیســت. به همین خاطر از حضور این رشته 
در بازی های آسیایی حمایت کردیم. ضمن این که حمایت 
از این رشــته مزیت دیگری هم برایمــان دارد و آن این که 
پرداختن به این رشــته باعث کاهش آسیب های اجتماعی 

می شود. 
 اعلام شعار و انتخاب پرچم دار در زمان مناسب

هنوز برای تعیین شعار کاروان و انتخاب پرچم دار زود است. 
ان شاا... همچون دوره های 
قبل، در موقع مقتضی در 
این خصوص تصمیم گیری 
خواهیم کرد. فرصت کافی 
برای انجام این کار داریم. 

ایران کمبود  کاروان   
بودجه ندارد

به لحاظ بودجه ای هیچ 
نداریم  نگرانی  و  کمبود 
و بودجه هایــی که باید 
دریافت  را  می گرفتیــم 

کردیــم. از دولت و ســازمان برنامه و بودجه تشــکر 
می کنیم که علی رغم مشــکلاتی اقتصــادی موجود، 
واقعا از ما حمایت  و در پایان ســال گذشته باقی مانده 
بودجه مــا را صددرصد پرداخت کردند. اگر این اتفاق 
رخ نمی داد قطعا دچار مشــکل می شدیم. هرچند که 
بودجه 97 ما در رفت و برگشت های قانونی تا حدودی 
کم شــد اما ســازمان برنامه و بودجه نهایت همکاری 
را با مــا دارد و فکر می کنم برای بازی های آســیایی 
مشکلی نخواهیم داشت. بعد از آن هم تلاش می کنیم 

تا بودجه های تکمیلی را دریافت کنیم. 
 تامین ارز مورد نیاز کاروان با دلار 4200 تومانی

برآوردی از نیازهای دلاری اصلی مان برای حضور در بازی های 

آسیایی داشته ایم و ان شاا... در این بخش هم مشکلی نخواهیم 
داشت. بانک مرکزی نیاز دلاری ما در این رقابت ها را تامین 
کرده و مشــکل ارزی در جاکارتا نداریم. خــروج آمریکا از 
برجام و جهش قیمت دلار هم تاثیری در کاروان ایران ندارد. 
بانک مرکــزی طبق مصوبه دولت، ارز مورد نیازمان را تامین 
می کند. چون ما نمی توانیم در بازار آزاد ارز بخریم. بنابراین 
طبــق قیمت دولتی دلار، یعنی همان رقم 4200 تومان، ارز 
موردنیازمان را از بانک مرکزی تامین می کنیم و مشکلی در 
این خصــوص نداریم. جا دارد از رئیس جمهور، دولت و بانک 

مرکزی برای حمایت هایشان تشکر کنم. 
 افزایش تعداد بانوان ورزشکار کاروان 

در جمع بندی مباحث مطرح شــده، باید گفت نزدیک 
بــه صددرصد نفرات اعزامی به جاکارتا از نظر رشــته 
و تعداد ورزشــکاران مشخص شــده است. در مجموع 
ما با 536 ورزشــکار در 30 رشــته بازی های آسیایی 
شرکت می کنیم. رشته های اعزامی ایران به رقابت های 
جاکارتا به این شــرح اســت: دوچرخه سواری )جاده، 
پیســت، کوهستان- تعداد ســهمیه: 9 آقا، 2 خانم(، 
تیرانــدازی )اهداف ثابــت و اهداف پــروازی- تعداد 
ســهمیه: 8 آقا، 10 خانم(، قایق رانــی )روئینگ، کانو، 
کایــاک، بادبانی- تعداد ســهمیه: 21 آقا، 16 خانم(، 
شــنا )شــنا 5 سهمیه، شــیرجه 2 ســهمیه، واترپلو 
13 سهمیه(، دوومیدانی )سرعت، نیم استقامت- تعداد 
سهمیه: 8  آقا، 2 خانم(، ســوارکاری )درساژ، پرش با 
اسب- تعداد ســهمیه: 4 آقا، 4 خانم(، جودو )جودو، 
کوراش، جوجیتسو- تعداد سهمیه: 17 آقا، 10  خانم(، 
ژیمناستیک )هنری شــامل خرک و دارحلقه- تعداد 
سهمیه: 2 آقا( انجمن های ورزشی )سپک تاکرا، تعداد 
ســهمیه: 12 آقا(، تیروکمان )ریکرو و کامپوند- تعداد 
ســهمیه: 8 آقا، 5 خانم(، فوتبال )تعداد ســهمیه:  20 
آقــا(، پینگ پنگ )تعداد ســهمیه: 4 آقــا، 4 خانم(، 
بوکس )تعداد ســهمیه: 3  آقا(، رزمی )پنچاک سیلات 
و سامبو- تعداد ســهمیه: 6 آقا، 6 خانم(، کوهنوردی 
)ســنگ نوردی- تعداد سهمیه: 4  آقا، 4 خانم(، کشتی 
)آزاد و فرنگی هر کدام 6 سهمیه(، وزنه برداری )تعداد 
سهمیه: 7 آقا(، تکواندو )تعداد 
سهمیه: 9 آقا، 9 خانم(، کاراته 
)کومیته و کاتا- تعداد سهمیه: 
5 آقا، 5 خانم(، ووشــو )تالو و 
ساندا- تعداد سهمیه: 3 آقا، 6 
خانم(، بسکتبال )3 و 5 نفره- 
تعداد سهمیه: 16 آقا، 4 خانم(، 
آقا،  )تعداد سهمیه: 12  کبدی 
)سابر  شمشیربازی  خانم(،   12
و اپه - تعداد ســهمیه: 7 آقا(، 
والیبال )ســالنی و ســاحلی- 
تعداد سهمیه: 18 آقا(، هندبال)سالنی- تعداد سهمیه: 
16 آقا(، اســکواش )تعداد ســهمیه: 3 آقا، 2 خانم(، 
ســه گانه )تعداد ســهمیه: یک خانــم(، تنیس)تعداد 
سهمیه: 3 آقا، 3 خانم(، بدمینتون )تعداد سهمیه: یک 
آقا، یک خانم( و پاراگلایدر )تعداد سهمیه: 2 آقا، یک 
خانم(. بنابراین در این دوره از بازی های آســیایی هم 
تعداد ورزشــکاران افزایش داشــته و هم تعداد بانوان 
حاضر در کاروان. از این اتفاق احســاس خوبی داریم 
چون نیمی از جامعه ورزشی ما متشکل از خانم هاست 
و ما نمی توانیم نســبت بــه آن ها بی  تفاوت باشــیم. 
خانم های ورزشکار، مادران آینده هستند که می توانند 

فرزندانی ورزشکار تربیت کنند. 
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 سارا اصلانی

شهنازی: کارمان سخت تر از دوره قبل است

از افزایش تعداد بانوان ورزشکار تا حضور 2 لژیونر

مناقصه درخصوص لبــاس کاروان ایران درحالی برگزار 
شــد که دبیر کل کمیته ملــی المپیک درخصوص آن 
توضیحاتی ارائه کرد: »از 10 شرکت که اکثرا ایرانی هم 
بودند دعوت شــد تا در مناقصه شرکت کنند اما تنها 2 
شرکت خارجی و یک شرکت ایرانی در روز مناقصه حاضر 
شدند. شرکت های حاضر شرایط خود را اعلام کردند و 
ما بعد از باز کردن پاکت ها، متوجه شــدیم شرکت های 
خارجی حاضر در مناقصه شرایطی را مطرح کرده اند که 

اجرای آن برای ما ســخت اســت. به عنوان مثال بحث 
ترخیص گمرک، نحوه پرداخت پول و... این درحالی بود 
که شرایط شرکت ایرانی بهتر بود و علاوه بر آن با توجه 
به فرمایشات مقام معظم رهبری درخصوص حمایت از 
کالای ایرانی، درنهایت خود را مقید به همکاری با شرکت 
ایرانی کردیم. این شــرکت کارهــای مربوط به طراحی 
لباس کاروان را آغاز کرده و به محض نهایی شدن طرح، 

از لباس کاروان ایران رونمایی خواهد شد.«

شهنازی با تاکید بر اینکه نگران طراحی لباس کاروان 
اعزامی به جاکارتا نیســت، گفت: »هیچ نگرانی از بابت 
طراحی و شکیل بودن لباس کاروان ایران در بازی های 
آســیایی جاکارتا وجود ندارد. البتــه در تورنمنت های 
گذشــته هم در طراحی لباس کاروان ایران مشــکل 
نداشــتیم و اتفاقات گذشته )اشاره اش به حاشیه های 
ایجاد شــده برای لباس کاروان ایــران در المپیک ریو 
است( حاصل جوسازی مطبوعاتی برخی افرادی بود که 

به منافع مورد نظرشــان نرسیده بودند. به همین خاطر 
آمدند و با انتشار عکس از لباسی که هنوز نهایی نشده 
بود، حاشیه ساختند. وقتی به شهنازی می گوییم درست 
مثل مشکلی که اخیرا برای پیراهن تیم ملی فوتبال در 
جام جهانی 2018 افتاده، می گوید: »البته مسئله فوتبال 
و داستان کی روش واقعا فرق دارد و من نمی خواهم به 
آن ورود کنم. فقط این را بگویم که در جریاناتی از این 

دست، خدا را شکر موضوع اصلا پول نیست!«

تیم های ملی کشــتی ایران در حالی با 6 سهمیه در 
فرنگی و 6 ســهمیه در آزاد راهی بازی های آسیایی 
جاکارتا می شوند که نگرانی هایی بابت کاهش اوزان 
کشتی از 8 به 6 وزن و تاثیر این اتفاق روی کیفیت 
مدال های کســب شــده در جاکارتا وجــود دارد. 
شــهنازی اما اعتقادی به این موضوع ندارد: »کاهش 
اوزان 2 رشــته کشــتی فرنگی و آزاد در بازی های 
آسیایی اتفاقی نیســت که تنها مختص ایران باشد. 

ایــن اتفاق هر تاثیری کــه روی کیفیت مدال آوری 
کشورهایی مثل کره، ژاپن قزاقستان و ازبکستان )به 
عنوان رقبای آسیایی ایران( داشته باشد، روی نتایج 
ایران هم همان تاثیر را خواهد داشــت. ضمن این که 
فدراسیون کشــتی هم تا به امروز چنین صحبتی با 
ما مطرح نکرده که با توجه به کاهش اوزان، کیفیت 
مدال آوری این رشته در تورنمنت های مهم به خطر 

می افتد.«

کاهش اوزان کشتی تاثیری بر کیفیت مدال ها نداردداستان پیراهن تیم ملی فوتبال متفاوت است!سنگ اندازی شرکت های خارجی بر سر راه کاروان

ماجرای حضور شهنازی در پشت صحنه فیلم سونامی
شهنازی دبیرکل کمیته ملی المپیک در واکنش به  حضورش در پشت صحنه فیلم سونامی و عکس های 
منتشــر شده از او، گفت: »اصلا نمی دانستم اسم آن فیلم سونامی است. ماجرای حضورم در پشت صحنه 
فیلم آن بود که از طرف یک گروه ورزشی فیلم ساز، نامه ای به دستمان رسید که طی آن از ما درخواست 
کردند تا برای ضبط چند صحنه از یک فیلم با محتوای ورزشی، از لوکیشن کمیته ملی  المپیک استفاده 
کنند. ما هم قبول کردیم. برخی صحنه های این فیلم هم در آکادمی ملی المپیک فیلم برداری شــد. در 
همان زمان خبر رسید که برخی درحال انتقاد از این کار ما هستند که من گفتم کاری با انتقادها ندارم. 
ســازندگان فیلم از من خواستند مصاحبه ای داشته باشم درخصوص این که ساخت یک فیلم ورزشی چه 

تاثیری در جامعه دارد. من هم قبول کردم. همین.« 

بـرش

ســوارکاری برای اولین بار بعد از 
انقلاب اســلامی موفق به کسب 
مجوز خروج اســب از ایران شده. 
تلاش های فدراسیون باعث شد تا 8 
سهمیه بازی های آسیایی را برای این 
رشته در نظر بگیریم. در این رشته 
هم نیم نگاهی به مدال آوری داریم و 
هم به دنبال رشد آن هستیم. ضمن 
این که سوارکاری یک بانوی لژیونر 

به جاکارتا اعزام خواهد کرد 

پاراگلایدر درحالی برای اولین بار به 
بازی های آسیایی راه  یافته که طبق 
آمار غیررسمی در ایران 60 هزار نفر 
به رشته می پردازند. به همین  خاطر 
از حضور این رشــته در بازی های 
آسیایی با اعطای 3 سهمیه حمایت 
کردیم. تحقیقات   ما  نشان داد امکان 
کسب مدال در این رشته در جاکارتا 

چندان ضعیف نیست  

کولاکوویچ اعزامیان به صربستان 
را به خط کرد

مرحلــه مقدماتی لیــگ ملت های والیبــال مردان از 
4 خردادماه شــروع می شــود. تیم ملی ایران امروز با 
15 بازیکن برای حضور در اردوی برون مرزی و برگزاری 
2 دیدار دوســتانه و تدارکاتی با صربستان، راهی این 
کشور می شود. 14 نفر از این بازیکنان در هفته نخست 
در فرانسه به میدان می روند. تا کنون ویزای توخته صادر 
نشده و اگر تا زمان پرواز آماده نشود، تیم با 14 بازیکن 
راهی صربستان می شود. سال افزون، معروف، موسوی، 
شفیعی، فائزی، توخته، عبادی پور، قائمی، میرزاجانپور، 
شــریفی، غفور، کاظمی، صالحی، حضرت پور و مرندی 

نفرات اعزامی به صربستان هستند. 

دوپینگ ۴ قایقران مثبت اعلام 
شد

در جریان انتخابی تیم ملی قایق رانی در اســفندماه از 
ورزشــکاران آزمایش دوپینگ گرفته شد که نتیجه 4 
ملی پوش مثبت بود. به گزارش ایســنا یک ملی پوش 
از تیم بانوان و 3 ملی پوش از تیم آقایان ورزشــکارانی 
هستند که نتیجه تست شان مثبت بوده و با محرومیت 
مواجه می شوند. هنوز زمان محرومیت  این ورزشکاران 
مشخص نیســت. با توجه به این که اولین بار است که 
آن ها با این معضل مواجه شــده اند به نظر می رسد 4 
سال محروم شوند. البته شنیده می شود یکی، 2 رشته 
دیگر هم ورزشــکار دوپینگی دارند که در مورد آن ها 

نیز تصمیم گیری می شود.

پروفســور به تماشاگران پرســپولیس این اجازه را نمی دهد 
که زودتر از ســوت پایان بازی، از تغییر نتیجه مسابقه ناامید 
شوند. به گزارش وب ســایت نود، گل سید جلال حسینی به 
الجزیره دهمین گل این فصل پرسپولیس در »برانکو تایم« بود. 
پرسپولیس در این فصل 7 مرتبه در لیگ برتر، نتیجه بازی را 
در 5 دقیقه پایانی مســابقه تغییر داد. گل 3 امتیازی شایان 
مصلح به پارس جنوبی  جم در دقیقه 95 به ثمر رسید. علیپور 
در دقیقه 90 بازی با مشکی پوشــان گل پیروزی پرسپولیس را 
زد. مثل گلی که در آخرین بازی دور رفت به ســپیدرود زد و 
در فاصله چند دقیقه مانده به پایان بازی، پرسپولیس را برنده 
کرد. طارمی دقیقه 88 هفته ســوم، گل سوم پرسپولیس به 

نفت تهران را زده بود. اتفاقی که مشــابه آن برای علیپور در 
هفته هشــتم رخ داد و در دقیقه 88 گل زد. سیامک نعمتی 
در دقیقه 95 هفته بیســتم پرسپولیس را از شکست خانگی 
نجــات داد. کاری که کمال مقابــل پارس جنوبی   در دقیقه 90 
انجام داده بود. کمال دقیقــه 85 آخرین بازی فصل هم برای 
پرسپولیس گل زد. پرسپولیس 4 مرتبه در لیگ و یک بار هم 
در آسیا در این دقایق انتهایی دروازه اش باز شد. تنها گلی که 
این تیم در دقایق پایانی بازی هــای این فصل لیگ قهرمانان 
آسیا دریافت کرد، مربوط به بازی دور رفت با الجزیره بود که 
در دقیقه 97 تساوی را با شکســت عوض کرد. در لیگ برتر 
هم تیم های مشکی پوشان، ســپاهان، فولاد و ذوب آهن در 5 

دقیقه آخر بازی به پرســپولیس گل زدند. پرسپولیس هم 3 
بار در لیگ قهرمانان آســیا در »برانکو تایم« گل زد که شاید 
مهم ترین آن گل ســیدجلال به الجزیره بود که در دقیقه 89 
به ثمر رســید. پیش از این در دقیقه 84 بازی قبل هم منشا 
از روی نقطــه پنالتی دروازه الجزیره را باز کرده بود. همچنین 
تنها گل پرسپولیس مقابل الســد در شب شکست 3 - یک 
شاگردان پروفســور، در دقیقه 85 به ثمر رسید. گل های این 
فصل پرســپولیس در برانکو تایم به این شرح است: الجزیره: 
89 و 85، الســد: 94، نفت تهران: 88، نفــت آبادان: 88، 
پارس جنوبی جم: 95، مشکی پوشــان: 90، گسترش فولاد: 95، 

پارس جنوبی جم: 90، سپیدرود: 85. 

۱۰ گــل در برانـــکو تــایم! آمار فوق العاده پرسپولیس
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